
Raadsbesluit-:\l /i---l;drop.Míerro
GM20 I 9-0 29 5 + 5 (geamendeerd)

Drank- en horecabeleid Gemeente Geldrop-Mierlo 2019

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo;

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders RV GM2019-029545 d.d. 2 juli 2019;

Gehoord de Commissie Algemene Zaken op 10 september 2019;

Besluit:

1. Vast te stellen het Drank- en Horecabeleid Gemeente Geldrop-Mierlo 2019 conform het
aangeboden concept;

2. Te bepalen dat het Drank- en Horecabeleíd Gemeente Geldrop-Mierlo 2014 vewalt op het
moment van inwerkingtreding van het Drank- en Horecabeleid Gemeente Geldrop-Mierlo
2019:

3. Te bepalen dat op pagina 21 van het preventie- en handhavingsplan Drank- en Horecabeleid
2019 de volgende tekst wordt geschrapt:
"Dit is acceptabel omdat gemeenten in de regio tevens eigenstandig hun sanctiebeleid
zullen aanpassen, waardoor van een uniforme aanpak sfeeds minder sprake is.
Onderkend wordt dat dit het reële risico op het ontstaan van een zogenaamd
"waterbedeffect" met zich meebrengt. Hiervan is sprake in de situatie waarbij
alcoholverstrekkers en niet alcoholverstrekkende horecagelegenheden, die zich niet aan de
regels wensen te houden, zich verplaatsen naar een andere gemeente (binnen de regio),
omdat overtredingen daar niet of minder streng worden gesanctioneerd."

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad
van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 2B oktober 2019,

De raad

G.A.A. .J.M.C. Stravers
griffi plv. voorzitter

RB GM20I9-029545 Drank- en horecabeleid Gemeente Geldrop-Mierlo 2019 (geamendeerd)


